[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Дружненского сельского поселения Белореченского района

19 СЕССИЯ 4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25 августа 2020 года                                                                                             № 62

поселок Дружный

Краснодарский край

Об обнародовании проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края
В целях приведения нормативных актов в соответствие с законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года №3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», в соответствии с решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2018 года № 209 "Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Дружненском сельском поселении Белореченского района", руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района решил:

1. Обнародовать проект решения Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района «О внесении изменений в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 2 апреля 2019 года № 224 "Об утверждении Правил благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края"» (приложение № 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: "Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края" на 28 сентября 2020 года в зале заседаний администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района по адресу: Белореченский район, поселок Дружный, ул. Заводская, 8а, кабинет № 7.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: "Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края" (приложение № 2).

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края (приложение № 3).
5. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края (приложение № 4).

6. Опубликовать оповещение оргкомитета о проведении публичных слушаний по теме: "Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края" в газете «Огни Кавказа».
7. Администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Кнышова) разместить проект решения «О внесении изменений в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 2 апреля 2019 года № 224 "Об утверждении Правил благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края"» и информационные материалы к нему, информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Публичные слушания».
8. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края» в газете «Огни Кавказа».

9. Провести заседание Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района не ранее, чем через пять дней со дня публикации заключения о результатах публичных слушаний, по вопросам:

1) учета предложений граждан в проект решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края, обсуждения результатов проведенных публичных слушаний;
2) принятия решения «О внесении изменений в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 2 апреля 2019 года № 224 "Об утверждении Правил благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края"» с учетом мнения населения.

10. Начальнику общего отдела администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Кнышовой) обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию в сфере регулирования земельных отношений, экологии, недропользования, строительству и благоустройству Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района (Тахмазян).
12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                         С.П.Симонян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от 25 августа 2020 года № 62
С О С Т А В

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

 "Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края"
1. Симонян Светлана Петровна– председатель Совета.

2. Дубинин Александр Викторович – депутат Совета.

3. Мяснянкин Михаил Анатольевич – заместитель главы администрации.
4. Кнышова Лида Васильевна – начальник общего отдела администрации.
5. Костенко Кристина Викторовна – ведущий специалист общего отдела администрации.

6. Сохоян Изольда Арменаковна – председатель ТОС.

Председатель Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                          С.П.Симонян
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от 25 августа 2020 года № 62
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения

о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края
1. Население Дружненского сельского поселения Белореченского района с момента обнародования (опубликования) проекта решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края (далее – Проект) вправе участвовать в их обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения Проекта в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по Проекту;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному (опубликованному) Проекту (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по Проекту (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к обнародованному (опубликованному) проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края могут вноситься в течение 10 дней со дня их обнародования (опубликования) в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в Проект.
10. Рабочая группа представляет в Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в Проект) или отклонении предложений Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в Проект) предложений подлежат официальному обнародованию (опубликованию).

Председатель Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                       С.П.Симонян

ПРИЛОЖЕНИЯ № 4
к решению Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от 25 августа 2020 года № 62

С О С Т А В

рабочей группы по учету предложений по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края
1. Симонян Светлана Петровна– председатель Совета.

2. Дубинин Александр Викторович – депутат Совета.

3. Мяснянкин Михаил Анатольевич – заместитель главы администрации.
4. Кнышова Лида Васильевна – начальник общего отдела администрации.
5. Костенко Кристина Викторовна – ведущий специалист общего отдела администрации.

6. Сохоян Изольда Арменаковна – председатель ТОС.

Председатель Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                         С.П.Симонян